rare sententiam. Praecepit itaque lex deum omnium dominum honorare 5 et aliis quidem plurimis modis, adiebat autem necesse esse ei etiam turturem immolare, cum praesertim multi variique sint volucrum greges, quarum aliae volatus altissimos naturae lege sortitae sunt, 5 aliae in aquis conversantur; magnitudo vero et figura speciesque non una est; aliam autem alio modo natura depingit et artificio creatoris in flores varios coloresque plumarum genus avium dilatatur. Quid ergo dicamus, quamobrem lex volucribus aliis praetermissis summis honoribus maluit turturem nominare praecipiens 10 eum domino consecrandum? Quale est hoc aenigma vel quae legis prudentia? Conprobat verbum, utpote Verbi pater, deus omnipotens 6 et passerum loquaciores probabiles facit et eos aliis anteponit, quamvis et in illis gratia sit et forma nonnulla. Lex ergo nobis oblique significat, quod hi, quibus usus sit indultus eloquii et qui possint 15 bonorum operum amatoribus optima dare praecepta, sanctissimi sint, aliis etiam praestantiores. Ageigitur domini vineam sanctae scripturae fontibus inrigemus non confusum neque obscurum sonum more avium emittentes, sed ad sollemnem festivitatem vos verbis competentibus provocantes, ita ut res ipsa rite inreprehensibiliterque celebretur iuxta placitum legis.

II. Ait enim divinus Lucas in suis scripturis: venit autem dies azymorum, in qua necesse erat immolari pascha, et misit Petrum et Iohannem dicens: euntes parate nobis pascha, ut manducemus. Illi autem dixerunt: ubi vis paremus? Qui autem dixit eis: ecce introeuntibus vobis in civitatem occurret vobis homo aquae amphoram portans. Sequimini eum domum, in quam intrat, et dicetis patrifamilias domus: dicit tibi magister: ubi est devorsorium, ubi pascha cum discipulis meis manducem? Et ille vobis ostendet in 30 superioribus locum magnum stratum et ibi parate. Audis, 2 quemadmodum speculans oculis deitatis, ubinam esset dignum pascha celebrare, in superioribus locum eum dicit monstraturum sanctis apostolis magnum atque stratum et ad id ducem sequi amphorae aquae

2 turt. etiam PAR 3 sunt PAR 4 altissimus R, Pa. c. 6 aliam *scripsi* alia *codd.* alias Mai autem s. l. A 7 plurimarum A, Pa. c. 8 aliis vol. PAR 10 eam—consecrandam Mai cum V hoc in enigma P in egnigma (g exp.) R legis *scripsi* legis ista Engelbrecht lex ista *codd.* lex ista prudentia coniungunt cum conprobat? *codd.* lex istam prudentiam comprobat? Mai 12 eas aliis PR aliis eas A 14 quod] quae R hii AR 15 sunt R 16 etiam aliis R etiam et aliis A 17 inrigemus *scripsi* inrigamus *codd.* avium more PAR 21 scriptis PAR 24 ille R, Aa.c. 25 autem om. A, exp. P ait Mai 26 occurrit AR, Pa. c. m 2 27 in s. domum Pm 2 qua B 28 devors. ex devers. B divers. cet. 29 meis om. AR, s. l. Pm 2 ostendit BA, Pa. c. m 2 30 audi\* P 31 ibinam R, P a. c.